Проект

Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     ___________________                                                     № _____________
                                                             г. Казань

	Об установлении срока оплаты за перемещение и хранение задержанных транспортных средств на специализированную стоянку в  Республике Татарстан

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, приказом Федеральной антимонопольной службы
от 15.08.2016 № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», Законом Республики Татарстан от 17.05.2012 № 24-ЗРТ «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, возврата, оплаты расходов на перемещение и хранение», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468 «Вопросы Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам», Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить срок оплаты за перемещение и хранение задержанных транспортных средств - 30 дней со дня перемещения задержанного транспортного средства на специализированную стоянку в Республике Татарстан.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан по тарифам                                                       М.Р. Зарипов